
Dětské autosedačky

Děti věku od 4 let 

sednout si do autosedačky

najít bezpečnostní pás

vytáhnout ho

najít správný zámek bezpečnostního pásu

a zacvaknout. Jsme připoutaní, ale to ještě nestačí k 

bezpečnosti.

Poutání dítěte v sedačce

Bezpečné
cesty

Bezpečné
cesty

vyzkoušet zda dobře sedí na sedadle automobilu v celém 

rozsahu výškového nastavení dětské autosedačky,

posadit do sedačky dítě, aby mu byla pohodlná,

preferovat sedačky s dobrými výsledky při čelním i bočním 

nárazu,

preferovat co největší výškový rozsah.

Výběr sedačky 

Před zakoupením je nutné



pásy musíme umístit pod područkou či do určeného záhybu. 

Díky tomu povedou pásy okolo našich boků (přes pánevní kosti). 

Kdyby šly přes bříško, mohlo by ho při nárazu nebo prudkém 

brždění poranit.

zkontrolovat, zda nejsou pásy volné. Volný pás zafunguje pozdě. 

a dostatečně je utáhnout

zkontrolovat výšku opěrky, aby vůči rameni odpovídala pokynu 

v návodu, to sami nezkontrolujeme, nevidíme tam

kvalitní autosedačky mají nad ramenem zvláštní oko pro 

správnou polohu pásu, musíme pás do tohoto oka protáhnout. 

Bude nám chránit krk proti uškrcení.

pod pásem nesmí být žádné tvrdé, ostré předměty jako klíče, 

kamínky, telefon, hračky apod. Při nárazu by se nám tyto věci 

zamáčkly do těla a zranily by nás.

Poutání dítěte v sedačce


